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خبــر

برداشت سالانه 20 کیلوگرم زعفران 
از مزارع دهگلان

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر جهاد کشــاورزی 
شهرســتان دهگلان گفت: ســالانه حدود 17 تا 20 
کیلوگرم زعفران از مزارع این شهرســتان برداشت 

می شود.
سیدحامد احمدی اظهار کرد: طرح آزمونه کشت زعفران 
در چهار روستای کاکه جان، قادرمرز، میرکی و بگه جان اجرا 
شده است که به طور میانگین 10 بهره بردار در زمینه کشت، 

برداشت و بسته بندی آن به صورت مستقیم فعالیت دارند.
مدیر جهاد کشاورزی دهگلان عنوان کرد: به منظور رونق 
کشاورزی، تغییر الگوی کشــت، بهره وری مناسب از منابع 
آبی و خاک و کشت محصولات با صرفه اقتصادی بالا، طرح 
کشــت زعفران از چهار ســال پیش در مزارع دهگلان آغاز 

شده است.
وی از افزایش سطح زیرکشت زعفران در مزارع دهگلان 
خبر داد و تصریح کرد: در نخســتین ســال، کشت زعفران 
فقــط در نیم هکتار اجرا شــد که این رقم بــا افزایش پنج 
برابری بــه 2.5 هکتار رسیده اســت و می تــوان گفت که 
دهگلان جز چند شــهر موفق در زمینه کشــت زعفران در 

کردستان به شمار می رود.
احمدی ادامه داد: قیمت هر گرم زعفران پس از فرآوری 
20 هــزار تومان و در هر کیلو حــدود 20 میلیون تومان به 

فروش می رسد.
مدیر جهاد کشاورزی شهرســتان دهگلان تصریح کرد: 
ســالانه حدود 17 تــا 20 کیلوگرم زعفــران از مزارع این 

شهرستان برداشت می شود.
وی ضمــن حمایــت از بهره برداران زعفــران کار، اذعان 
کــرد: به طور میانگیــن به هر متقاضی کشــت زعفران 60 
میلیون تومان تســهیلات مالی با سود هفت درصد پرداخت 
می شود که تاکنون چندین نفر از کشاورزان دهگلان از این 

تسهیلات استفاده کرده اند.
مدیر جهاد کشــاورزی دهگلان از ســهم سه میلیارد و 
800 میلیون تومانی این شهرســتان از اعتبارات تبصره 18 
قانون بودجه کشــور خبر داد و عنوان کرد: به منظور توسعه 
و رونق صنعت کشــاورزی و کشت های نوین مانند زعفران، 
کلاس های آموزشی، جذب سرمایه گذار، بهره گیری از توان 

علمی و دانش فعالان این حوزه نیز استفاده شده است.

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره(:
328 واحد مسکونی به مددجویان 
کمیته امداد کردستان واگذار شد

خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
رئیــس کمیتــه امــداد از 
واگذاری 328 واحد مسکونی 
به مددجویان خبر داد و گفت: 
این پروژه با همکاری ســتاد 
اجرای فرمــان امام، خیران، 
سپاه و ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی کردســتان اجرا 

شد.
ســید مرتضی بختیاری در کردســتان اظهار کرد: امروز 
در این سفر کارهایی انجام شد که یکی از آن ها کلنگ  زنی 
یک هزار واحد مســکونی برای محرومان در شهرهای استان 

بود و خوشبختانه شاهد پیشرفت خوبی بودیم.
وی با بیان اینکه با آغاز عملیات اجرایی ساخت سه هزار 
واحد مســکونی و مشکل مسکن تعدادی از خانواده های زیر 
پوشش کمیته امداد برطرف می شود، افزود: از این سه هزار 
واحد مســکونی دو هزار واحد آن روستایی و یک هزار واحد 
آن شــهری اســت؛ این پروژه گامی اساسی در رفع دغدغه 
مسکن خانوار های زیر پوشش کمیته امداد به شمار می آید.
رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( عنوان کرد: در حال 
حاضر 64 هزار خانواده، هشت هزار دانش آموز و یک هزار و 
628 دانشــجو در استان کردستان زیر پوشش کمیته امداد 

امام خمینی )ره( هستند.
بختیــاری از افتتاح و واگذاری 328 واحد مســکونی به 
مددجویان خبر داد و یــادآوری کرد: این پروژه با همکاری 
کمیتــه امداد، ســتاد اجرای فرمــان امام، خیران، ســپاه 
پاسداران و سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کردستان 

اجرایی شد.
وی خواســتار توجه استاندار کردســتان به حل مشکل 
زمین این سه هزار واحد مسکونی در استان شد و بیان کرد: 
50 درصــد از اعتبار این پروژه  را دولت و برنامه و بودجه بر 
عهده داشته و 50 درصد دیگر آن نیز توسط کمیته امداد و 

کمک های خیران تامین می شود.

خبــر

استان همدان طبق افق 2025 نیازی به آب شرب کردستان ندارد

مردم  نماینــده  خبــر:  گــروه  ســپهرغرب، 
شهرســتان های ســنندج، دیواندره و کامیاران در 
مجلس شــورای اســلامی، گفت: مجمع نمایندگان 
استان کردســتان مخالف انتقال آب از سد آزاد به 
استان همدان است، چراکه افق 2025 همدان از نظر 

آب شرب مشکلی ندارد.
ســید مهدی فرشــادان در هجدهمین جلســه شورای 
برنامه ریزی و توســعه اســتان کردســتان بــا قدردانی از 
تخصیــص 320 میلیارد تومان اعتبــار به راه آهن همدان- 
سنندج، اظهار کرد: سال گذشته 198 میلیارد تومان اعتبار 
برای راه آهن اســتان در نظر گرفته شد، که هشت میلیارد 

تومان آن تخصیص یافت.
وی با اشــاره به اینکه از 150 کیلومتــر راه آهن تهران 
- ســنندج، 91 کیلومتر آن در استان کردستان قرار دارد، 
افزود: اتمام ایــن میزان نیازمند 800 میلیارد تومان اعتبار 

است.
نماینده مردم شهرســتان های ســنندج، دیواندره و 
کامیــاران در مجلس بــا بیان اینکــه بخش زیادی از 
اعتبــار تخصیص یافتــه به راه آهن همدان- ســنندج 
مربــوط به بدهی ها و حقــوق کارکنــان و پیمانکاران 
480 میلیارد  امیدواریم حداقــل  اســت، تصریح کرد: 
تومان بودجه در ســال 99 برای ایــن پروژه تخصیص 

داده شود.
وی یکــی از خواســته های اصلــی مــردم اســتان 
کردســتان را آوردن ایســتگاه راه آهــن به ســه راهی 
مریوان بیان کــرد و گفت: امیدواریم بــا حمایت های 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور سوت قطار در 

شود. شنیده  استان 
فرشــادان بیان کرد: جاده های استان کردستان با 365 
کشته در سال به یک قتلگاه تبدیل شده که کریدور شمال 

به جنوب می تواند تاحدودی این آسیب ها را کاهش دهد.
وی بــا بیان اینکه کریدور شــمال به جنوب دارای یک 
هــزار و 400 کیلومتر طول اســت کــه 900 کیلومتر آن 
 باید اجرایی شــود، اظهار کرد: 320 کیلومتر این پروژه در 
استان کردستان بوده که 140 کیلومتر آن تاکنون به اتمام 

رسیده است.
عضو مجمع نمایندگان کردستان در مجلس با تأکید بر 
اینکه تخصیص 168 میلیارد تومــان اعتبار در بودجه 98 
بــرای تکمیل 900 کیلومتر محور ناچیز اســت، ادامه داد: 

کردســتان به تبعیض مثبت نیاز دارد و باید به صورت ویژه 
دیده شــود چراکه قتلگاه های آن با اعتبارات قطره چکانی 

اصلاح نمی شود.
وی از رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور خواست که 
در بودجه 99 اعتبار پروژه کریدور شــمال به جنوب، بین 
پنج اســتان کشور تقسیم شود تا هر استان سهم خود را از 

بودجه اختصاص یافته بداند.
نماینده مــردم شهرســتان های ســنندج، دیواندره و 
کامیاران در مجلس با اشــاره به اینکه سد سیازاخ از سال 
81 کلنگ زنی، در سال 92 افتتاح و  سال 94 ردیف بودجه 
آن تمام شده است، خاطرنشان کرد: امسال در ردیف بودجه 
98 تکمیل ساختمان ســد به آن اضافه شده که این خود 

نیازمند بیش از 400 میلیارد تومان اعتبار دیگر است.
فرشــادان گفت: تکمیل ســاختمان این سد،  آب شرب 
170 هزار نفر از مردم و 20 هزار هکتار از زمین های اطراف 

سد را تأمین می کند.
وی با بیان اینکه حل مشــکل آب شــرب سنندج یکی 
از دغدغه های همه مســؤولان بــوده که نیازمنــد اعتبار 
ویژه اســت، عنــوان کرد: مشــکلات بســیاری در حوزه 
آب های روســتایی اســتان وجود دارد که خود باعث رشد 

حاشیه نشینی شده است.
نماینده مــردم شهرســتان های ســنندج، دیواندره و 
کامیاران در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه مجمع 
نمایندگان اســتان کردستان مخالف انتقال آب سد آزاد به 
استان همدان اســت، یادآوری کرد: افق 2025 همدان از 
نظر آب شرب مشکلی نداشــته و 47 درصد کشاورزی در 
این استان آبی اســت که این میزان در کردستان برابر 10 

درصد است.

پنجرهاستانها

عقبه سد کرخه و نارضایتی مردم منطقه »چم شالان« بخش »کلات آبدانان«
سپهرغرب، گروه خبر: عدم اجازه برداشت 
آب از عقبه سد کرخه، باعث نارضایتی مردم 
مورموری  منطقه »چم شــالان« بخش کلات 

آبدانان شده است.
20 سال است که کشــاورزان عقبه سد  کرخه 
در بخش کلات مورموری آبدانان انتظار کشــیدند 
تا با آبگیری سد کرخه، زمین هایشان سیراب شود؛ 
اما کرخه آبگیری شــد و سال هاست که زمین های 
کشاورزی عقبه سد کرخه در بخش کلات مورموری 
آبدانان تشنه آبی هستند که از کنارشان می گذرد.

با آبگیری ســد کرخه استان خوزستان در سال 
78، امیدهــا بــرای رونق کشــاورزی در دورترین 
مناطق مســکونی و کشــاورزی آبدانان در جنوب 
اســتان ایلام، زنده شــد؛ اما این امید سال هاست 
چشــم انتظار همتی بوده تا شاید پسوند محرومیت 
از این دیار را بردارد. کشــاورزانی که سال ها منتظر 
آبگیری سد کرخه بودند تا پس از آن طبق مصوبه 
و هدف گــذاری وزارت نیرو، کشــاورزی در بخش 

گرمســیری کلات مورموری آبدانــان نیز متحول 
شود. اما از آن انتظار سال ها می گذرد و زمین های 
کشــاورزی عقبه ســد  کرخه همچنان تشنه آبی 

هستند که از کنارشان می گذرد.
ســد کرخه با سرچشــمه گرفتن از رودخانه های 
»زال« در خوزســتان »کشــکان« در لرســتان و 
»ســیمره« و »سیاه گاو« در اســتان ایلام با 20 هزار 
هکتار وسعت و ظرفیت هفت میلیارد و 300 میلیون 
مترمکعب، بزرگ ترین سد خاکی خاورمیانه به شمار 
می رود کــه 60 کیلومتر از عقبه آن در شهرســتان 

آبدانان وجود دارد.
      زمین هــای تشــنه در کنــار آب 

»چم شالان«
یکی از ســاکنان منطقه »چم شــالان« بخش 
کلات مورمــوری بــه دارا بودن 15 هــزار هکتار 
اراضی کشــاورزی مستعد دیم و آماده برای آبیاری 
و عدم تحقق وعده داده شده برای آبیاری زمین های 
»چم شــالان« اشاره و اظهار  کرد: عدم تحقق وعده 

داده شده مبنی بر برخورداری این منطقه از آب سد 
کرخه، روستاییان را مجبور به مهاجرت کرده است.
وی گفت: از ســال 78 تاکنون در انتظار وعده 
داده شده لحظه شــماری می کنیم، اما از تحقق آن 

خبری نیست.
یکی از کشــاورزان بخش کلات مورموری نیز از 
عدم تحقق وعده داده شــده سخن به میان آورد و 
افزود: قرار بود با آبگیری ســد کرخه در خوزستان، 
اجــازه برداشــت آب به کشــاورزان منطقه کلات 
مورموری داده شــود تا زمین هــای دیم را به آبی 

تبدیل کنند.
به گفته آذر تاجمیر حــدود دو دهه از آبگیری 
ســد کرخه می گذرد، اما با وجــود اینکه رودخانه 
»چم شــالان« یا عقبه سد کرخه از کنار زمین های 
کشــاورزی ما می گذرد، زمین های کشاورزی دیم 

باقی  مانده اند.
رئیس جهاد کشــاورزی آبدانان با بیان اینکه از 
40 هزار هکتار اراضی تحت کشت در آبدانان حدود 

30 هزار هکتار آن به صورت دیم اســت، گفت: 29 
هزار و 500 هکتار از اراضی شهرســتان به صورت 

دیم برای محصولات زراعی استفاده می شود.
عباس پیری با اشاره به اینکه اراضی کشاورزی 
بخــش کلات مورمــوری از مســتعدترین اراضی 
کشاورزی در اســتان ایلام است، افزود: درصورتی 
 کــه کشــاورزان آبدانانی بتوانند از آب عقبه ســد 
کرخه که 60 کیلومتر آن در حوزه شهرســتان قرار 
دارد برداشت کنند، حدود 15 هزار هکتار از اراضی 

کشاورزی و ملی قابلیت آبی شدن دارند.
      اشــتغال زایی بــرای 1000 خانوار 

آبدانانی با برداشت آب از سد کرخه
فرماندار وقت آبدانان پنــج خردادماه 1397 با 
اشــاره به اینکه عقبه ســد کرخه فرصت مناسبی 
برای توســعه بخش کشــاورزی و اشــتغال پایدار 
فراهــم می کنــد، می گوید: برداشــت آب از عقبه 
ســد کرخه با توجه به مصوباتــی که از قبل وجود 
داشته، هدف گذاری شده؛ اما متأسفانه به دلیل عدم 
موافقت وزارت نیرو با تخصیص، فعلًا این امر محقق 

نشده است.
مجیــد عســگری افــزود: اگر مجوز برداشــت 
آب از عقبه ســد کرخه از ســوی وزارت نیرو داده 
شــود، برای بیش از یک هزار و 100 خانوار بخش 
کلات مورموری در حوزه کشــاورزی و گردشگری 

اشتغال زایی می شود.
علی پوراحمد، سرپرســت شرکت آب منطقه ای 
ایلام نیز در این رابطه گفت: در شهرســتان آبدانان 

مطالعه سد کرخه تکمیل  و فاز یک مصوب شده، اما 
بــرای اجرایی کردن این طرح باید مجوز تخصیص 

آب از طریق وزارت نیرو را بگیریم.
      پیگیری حق برداشــت آب از سد 

کرخه برای کشاورزان آبدانانی
احمد کرمــی، معاون هماهنگــی امور عمرانی 
اســتاندار ایلام با اشاره به اینکه از 580 مترمکعب 
ســهم حجم برداشت آب از ســد کرخه در استان 
ایــلام تنهــا 300 مترمکعــب آب بــرای اراضی 
کشاورزی دشــت عباس دهلران برداشت می شود، 
گفت: حدود 280 مترمکعب حق سهم برداشت آب 
از سد کرخه در استان ایلام تاکنون استفاده  نشده 
و کشاورزان آبدانان از این حق محروم بوده اند که با 
هماهنگی استاندار ایلام با مسئولان کشوری، پیگیر 
حق برداشت آب از عقبه سد کرخه برای کشاورزان 
آبدانانی هستیم تا کشاورزی بخش کلات مورموری 
از دیم به آبی تبدیل شــود و در صنعت گردشگری 

هم سرمایه گذار با رغبت بیشتری پای  کار بیاید.
گفتنی اســت، اســتفاده بهینــه از ظرفیت ها 
می تواند توســعه پایدار را به دنبال داشــته باشد و 
عقبه سد کرخه ظرفیتی اســت که استفاده از آن 
می تواند شهرستان آبدانان را به یک قطب تولیدی 
اقتصــادی در حوزه های کشــاورزی آبی، پرورش 
آبزیان و صنعت گردشــگری تبدیل کند؛ اما برای 
دســت یافتن به این مهم نخستین کار تخصیص و 
اجازه برداشت آب و فعالیت های اقتصادی در حوزه 

عقبه سد کرخه در آبدانان است.

ثبت آثار هنری هنرمندان در سایت شهر خلاق 
موسیقی سنندج

فرهنگی،  معاون  گروه خبر:  ســپهرغرب، 
اجتماعی شهرداری سنندج گفت: شهروندان 
و هنرمندان ســنندجی آثار هنری خود را در 
زمینه موسیقی برای درج در سایت شهر خلاق 

موسیقی ارسال کنند.
ســه رکوت نجفی اظهار کرد: آ ثــار هنرمندان، 
اصحاب موسیقی و فعالان عرصه هنر در سایت شهر 

خلاق موسیقی سنندج بارگذاری می شود.
معاون فرهنگی، اجتماعی شــهرداری ســنندج 
اظهار کرد: بی شک یکی از مهم ترین و ماندگارترین 
اقدامــات فرهنگی در ســال  جاری ثبت ســنندج 

به عنوان شهر خلاق موسیقی بود.
وی بیان کــرد: تلاش و برنامه ریزی بســیار 
حائــز اهمیتــی در راســتای ثبــت این شــهر 
به عنوان شــهر خلاق موســقی صــورت گرفت 
مســؤولان  و  هنرمندان  اســاتید،  مشــارکت  و 
فرهنگــی اســتان در ثبت این رویــداد بزرگ 

داشت. بسزایی  تأثیر  فرهنگی 
نجفــی با بیان اینکه پروپــوزال کامل و جامعی 
امســال به سازمان یونسکو در راستای ثبت سنندج 
به عنوان شهر خلاق ارسال شد، عنوان کرد: یکی از 
درخواســت ها در پروپوزال ارائه شده معرفی سایت 
جهت انعکاس رویدادها، اخبار و مشخصات فرهنگی 

شهر سنندج بود.
وی افزود: بــه همین منظور در خصوص رصد و 
بررسی تمام مطالب مندرج در پروپوزال، وب سایتی 
طراحــی و تمام رویدادها، اخبــار و مطالب مربوط 
به موسیقی شهر ســنندج به صورت عکس، ویدئو، 
بیوگرافی مشــاهیر و غیره در این سایت بارگذاری 

و منعکس شد.
نجفی اعلام کرد: ناظران یونسکو از طریق همین 
سایت طراحی شــده فعالیت های فرهنگی و هنری 
ســنندج را رصد می کردند و طراحی و درج مطالب 
جالب از غنای هنر فاخر موســیقی در این ســایت 
نقش مهمی در ثبت ســنندج به عنوان شهر خلاق 

موسیقی داشت.
وی از شــهروندان و هنرمندان درخواست کرد 
در راســتای پربارتر کردن مطالب این ســایت، آثار 
هنری شامل عکس، ویدئو، موسیقی و متن را جهت 
بارگذاری در سایت شهر خلاق به پست الکترونیکی 
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کنند.
معاون فرهنگی، اجتماعی شــهرداری ســنندج 
خاطرنشــان کرد: مطالــب دریافتی در شــورایی 
متشــکل از اســاتید و هنرمندان، مطرح و پس از 

تأیید در سایت شهر خلاق بارگذاری می شود.

نام ایلام
 با اربعین حسینی گره خورده است

شورای  مدیرکل  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
فرهنگ عمومی کشــور گفت: مــردم ایلام 
در خدمات رســانی به زائران اربعین حسینی 
حضوری مؤثــر و فعال داشــته اند و نام این 

استان با اربعین حسینی گره خورده است.
فاضل عبادی روز گذشــته در آییــن تجلیل از 
خادمان فرهنگی اربعین حسینی 98 در ایلام، اظهار 
کرد: اســتان ایلام سرزمین مفاخر و بزرگان است و 

مردم آن افرادی مؤمن، آرام و مجاهد هستند.
وی با بیان اینکه نام ایلام با اربعین گره خورده، 
افزود: مردم ایــلام در عرصه های مختلف حضوری 
مؤثر و فعال داشــته اند و آخرین نمونه این حضور، 
استقبال مردم ایم دیار از زوار اربعین حسینی است.

مدیرکل شــورای فرهنگ عمومی کشور تصریح 
کرد: فرهنگ عمومی، میراث اجتماعی مشــترکی 
اســت که بر باورها و رفتارها مبتنی شــده؛ اهمیت 

فرهنگ عمومی به حدی اســت کــه رهبر انقلاب 
می فرمایند که اصلاح فرهنگ عمومی از همه کارها 

بهتر است.
وی با بیان اینکه اگر شــرایط فرهنگی مناسب 
نباشــد توســعه صــورت نمی گیرد، عنــوان کرد: 
شوراهای فرهنگ عمومی سرمایه های کشور هستند 

که ظرفیت بسیار زیادی دارند.
عبادی خاطرنشان کرد: در دوره دهم کاری این 
شــورا ضمن توجه به موضوعــات مختلف فرهنگ 
عمومی، بر اســتفاده از ظرفیت دســتگاه های عضو 
تأکید و ســرفصل های 15 گانه ای نیز تصویب شد؛ 
برخی مصوبــات این دوره، برنامــه ارتقای فرهنگ 

زیارت، سلامت و راهپیمایی اربعین حسینی است.
گفتنی اســت؛ از خبرگزاری فارس استان ایلام 
به  دلیل پوشــش اخبار اربعین 98 از طرف شورای 

فرهنگ عمومی تقدیر به عمل آمد.


